UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

         TỈNH LẠNG SƠN

    BAN THƯỜNG TRỰC

        Số: 410/MTTQ-BTT

	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lạng Sơn, ngày  23 tháng  02  năm 2016

V/v thực hiện công tác dân tộc-tôn giáo năm 2016
           Kính gửi: Ban thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, Tp Lạng Sơn
          Căn cứ hướng dẫn số 30/HD-MTTW-BTT ngày 22/01/2016 và 34/HD-MTTQ-BTT ngày 29/01/2016 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về hướng dẫn thực hiện công tác dân tộc và tôn giáo năm 2016.

Để công tác dân tộc - tôn giáo được triển khai thực hiện theo nội dung Hướng dẫn và đạt kết quả. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:
           1. Căn cứ các văn bản Hướng dẫn của Ban Thường trực Ủy ban TWMTTQ Việt Nam (Sao lục gửi kèm) và đặc điểm tình hình, nhiệm vụ cụ thể của cấp mình bổ sung nội dung vào chương trình phối hợp thống nhất hành động và kế hoạch công tác nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Mặt trận năm 2016;

           2. Hướng dẫn Ủy ban MTTQ các xã, phường, thị trấn phối hợp với chính quyền và các tổ chức thành viên triển khai thực hiện tốt nội dung công tác dân tộc, tôn giáo tại cơ sở. Chủ động, tích cực tuyên truyền vận động cán bộ và các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt nội dung chính sách dân tộc của Đảng và Nhà nước. Góp phần tăng cường tập hợp, đoàn kết đồng bào các dân tộc, tôn giáo trong khối đại đoàn kết toàn dân tộc;

Định kỳ trước ngày 20 của tháng cuối quý, 6 tháng và cuối năm hoặc khi có vấn đề dân tộc, tôn giáo phức tạp nảy sinh, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, Tp kịp thời có báo cáo tổng hợp tình hình và đề xuất giải pháp phối hợp xử lý của huyện, Tp gửi về Uỷ ban MTTQ tỉnh qua (Ban Dân tộc - Tôn giáo).

	Nơi nhận:
- Ban TT UBTWMTTQVN (báo cáo);

- BTT UBMTTQ tỉnh (chỉ đạo);
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (phối hợp);
- Ban Dân tộc tỉnh (phối hợp);

- BTT UBMTTQ các huyện, thành phố (thực hiện);

- Các ban chuyên môn, VP UBMTTQ tỉnh;

- Lưu: VP, Ban DT-TG.
	       TM. BAN THƯỜNG TRỰC
  PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 Dương Thời Giang